“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. _55_/2017.

INDICA LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DAS RUAS

PROJETADAS N° 28 E N° 29, LOCALIZADAS NESTE

MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA.

O vereador Márcio Silva da Conceição, PSB, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

A referida indicação se justifica por tratar-se de pedido dos moradores do local, os quais após as fortes

chuvas estão tendo dificuldades de circulação, uma vez que parte dessa rua é de chão batido. Há

necessidade que seja promovida a limpeza da mesma, bem como a revitalização, pois as mesmas

encontram-se bastante comprometidas, com vários buracos, valetas e entulhos, dificultando a passagem

dos moradores, veículos e demais usuários.

Pelo exposto, Indico:

 Que seja feita a limpeza e programa de revitalização das ruas projetadas n°  e n° 29, ambas

localizadas entre o Campo de Futebol Beira-Rio e o CRAS. É essencial que seja retirado a

grande quantidade de lixo das ruas, realização de patrolamento, saibramento e demais

procedimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 06 de junho de 2017.

Marcio Silva da Conceição

Vereador – PSB